ДОГОВОР

на поставку питьевой воды

г. Белая Холуница                                                                                                                                                  «_____»______________ 20___ г.

       Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное хозяйство», в лице директора  Помелова Дмитрия Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Ресурсоснабжающая организация, с одной стороны и

       Гражданин (ка) _____________________________________________________________________________________________________, зарегистрированный (ая) по адресу: ________________________________________________________________________________________,

Именуемый (ая) в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Ресурсоснабжающая организация производит поставку питьевой воды на границе сетей, принадлежащих собственнику помещения (жилого дома), расположенного по адресу:
 ________________________________________________________________, а Потребитель оплачивает стоимость поставки воды  на условиях настоящего договора.

1.2. Ресурсоснабжающая организация  и Потребитель при поставке питьевой воды, а также при взаимных расчетах обязуется руководствоваться настоящим договором и действующим законодательством РФ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ресурсоснабжающая организация обязана:

2.1.1. Отпускать Потребителю  в необходимых объемах воду по приборам учета, установленным на границах сетей, входящих  в состав общего  имущества собственника  помещения (жилого дома). При отсутствии приборов учета, до его установки, количество поставляемой воды  определяется расчетным путем.
2.1.2. Соблюдать требования соответствующих нормативных актов  по качеству  и условиям отпуска  Потребителю воды.
2.1.3. Информировать Потребителя об изменениях тарифов на воду в средствах массовой информации, сети Интернет в течение расчетного месяца с даты утверждения тарифов РСТ.

2.2. Потребитель обязан:

2.2.1. Производить оплату за приобретенные у Ресурсоснабжающей организации объемы (количество) холодной воды исходя из показаний приборов учета, а при их отсутствии  - исходя из расчета, на условиях настоящего договора.
2.2.2. Потребитель обязан передавать показания индивидуальных приборов учета путем записи в единой квитанции при оплате или передаче по телефону 4-20-96 с 23 по 26 число месяца. В случае не передачи текущих показаний в установленный срок расчет будет произведен исходя из среднего начисления в течение трех месяцев, затем  исходя из установленных нормативов потребления.
2.2.3. В случае отсутствия приборов учета, установить по согласованию с Ресурсоснабжающей организацией  приборы учета, обслуживать их своими силами и средствами. Производить поверку приборов учета, согласно соответствующей  технической документации к прибору учета.
2.2.4. Обеспечивать при предъявлении  доверенности беспрепятственный доступ на свою территорию работников Ресурсоснабжающей организации для осуществления контроля за состоянием прибора учета, сантехнических приборов и сетей потребителя.

2.2.5. Информировать Ресурсоснабжающую организацию  в течение расчетного месяца об изменении степени благоустройства, количестве проживающих человек, наличии льгот по оплате коммунальных услуг в соответствие с действующим законодательством РФ.

2.3. Общий объем (количество) поставленной холодной воды  определяется исходя из показаний приборов учета, при их отсутствии исходя из установленных нормативов потребления с учетом проживающих и степени благоустройства (Приложение № 1).

2.4. Ресурсоснабжающая организация имеет право осуществлять обследование сантехнических приборов в жилом помещении Потребителя на предмет их наличия либо отсутствия, проверку достоверности передаваемых потребителем показаний индивидуальных, общих (квартирных), комнатных приборов учета воды с составлением соответствующего акта, который будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.

2.5. В случае обнаружения у Потребителя установленных, без соответствующего согласования с Ресурсоснабжающей организацией сантехнических приборов, не предусмотренных технической документацией на жилой дом (душевые кабины, джакузи, дополнительные унитазы и раковины и др.), Ресурсоснабжающая организация имеет право прекратить подачу воды  непосредственно Потребителю.

2.6. В случае обнаружения  неисправности приборов учета и необходимости их ремонта, а также по истечении  межповерочного срока, Потребитель не позднее  чем в 3-х дневный срок уведомляет об этом Ресурсоснабжающую организацию.

2.7. Демонтаж приборов учета для их ремонта или поверки, Потребитель обязан производить за счет собственных средств только после составления контрольного двухстороннего акта, в котором отражены показания приборов учета.

2.8. При ремонте приборов учета на срок, согласованный с Ресурсоснабжающей организацией  (но не более 30 дней), допускается определение фактического потребления питьевой воды по среднемесячному показанию потребления за последние 6 месяцев, предшествующих расчетному периоду.

3. СУММА ДОГОВОРА  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Расчет за поставку холодной воды  производится по установленным для населения тарифам, утвержденным Решением Правления Региональной Службы по тарифам Кировской области ежемесячно, до 20 числа месяца, следующего за расчетным по платежному документу. Изменение тарифов в период действия настоящего договора  не требует  его переоформления.

3.2. Оплата производится путем внесения денежных средств по  квитанции через кассу предприятия, отделения банка.

4. УСЛОВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ  И ОГРАНИЧЕНИЯ ПОДАЧИ ВОДЫ

4.1. Ресурсоснабжающая организация вправе, предварительно уведомив Потребителя, прекратить  подачу воды в случаях:

- проведения планово-предупредительного ремонта на сетях организации;

- получения соответствующего предписания уполномоченных государственных или муниципальных органов.

 4.2. Без предупреждения прекращение поставки воды производится  в случае:

- возникновения или угрозы возникновения аварийных ситуаций на оборудовании или сетях, по которым осуществляется водоснабжение;

- возникновение стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, а также при необходимости их локализации и устранения.
4.3. Ресурсоснабжающая организация имеет право ограничить подачу холодной воды в следующих случаях:

- при получении соответствующего предписания уполномоченных органов;

- при выявлении факта самовольного подключения Потребителя к инженерным системам;

- при обнаружении утечки воды на участке сети Потребителя до прибора учета расхода воды;

- при просрочки оплаты за три расчетных периода;

- недопущения Потребителем полномочного представителя Ресурсоснабжающей организации к осмотру узла учета для контроля и снятия показаний приборов учета и установки пломб;

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 5.1. Ресурсоснабжающая организация несет ответственность за перебои в водоснабжении за исключением случаев, указанных в п.4.1 и 4.2. настоящего договора и случаев  ненадлежащего состояния  и эксплуатации сетей водоснабжения, не находящихся на балансе Ресурсоснабжающей организации.

 5.2. Потребитель несет ответственность  за вред причиненный системам коммунального водоснабжения, за состав сточных вод, за целостность и сохранность пломб на средствах измерений, за достоверность информации по учету воды и степени благоустройства, за самовольное присоединение к коммунальным системам.
 5.3. В случае неисполнения  или ненадлежащего исполнения  своих обязательств  по настоящему договору  стороны несут ответственность  в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
5.4. Граница эксплуатационной ответственности сетей между Ресурсоснабжающей организацией и Потребителем определяется Актом разграничения ответственности (при его наличии), а именно:

- по сетям водоснабжения - врезка в центральную водопроводную сеть;
6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и автоматически пролонгируется  до тех пор, пока одна из сторон не уведомит другую Сторону о намерении его расторжения.
7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, один из которых находится у Ресурсоснабжающей организации, а другой – у Потребителя.
7.2. Споры, возникающие в процессе исполнения договора, решаются в установленном законом порядке.

7.3. Потребитель дает свое согласие на передачу и обработку своих персональных данных в МУП «Коммунальное хозяйство» с целью начисления платы и выставления квитанций, а так же на использование своих персональных данных, указанных в настоящем договоре, для извещения Потребителя, в случае нарушения им порядка платежа и иных ситуаций, по телефону, письмом, либо иным не запрещенным законом способом.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1. Ресурсоснабжающая организация:  МУП «Коммунальное хозяйство»
Юр. адрес:613200 Кировская область, г. Белая Холуница, ул. Бастракова, д. 88

       Расч/сч. 40702810800160090100 в АО КБ «Хлынов»     к/сч 30101810100000000711     БИК 43304711
       ИНН 4303006760       КПП 430301001

       тел. (883364) 4-20-96   e-mail: kommunalnoe43@mail.ru
       Директор                                   _________________   Д.В. Помелов

         м.п.
8.2. Потребитель

Ф.И.О.   ______________________________________________________________________           ___________________
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    (подпись)
Дата рождения __________________Место рождения______________________________________
Паспортные данные __________________________________________________________________

Номер телефона _______________________

Потребители (Ф.И.О., дата рождения):    __________________________________________________________________________

                                                         __________________________________________________________________________

                                                         __________________________________________________________________________

                                                         __________________________________________________________________________

                                                         __________________________________________________________________________

  Приложение № 1 к Договору на поставку питьевой воды  от «______» ________________ 201__ г.

	Показатель
	Наличие или количество

	Многоквартирный дом, жилой дом

	Многоквартирный дом с содержанием общего имущества многоквартирного дома

	Количество зарегистрированных и проживающих чел.

	1. СТЕПЕНЬ БЛАГОУСТРОЙСТВА
	    Отметка о наличии

	- холодное водоснабжение

	- водоснабжение из водоразборных колонок

	- центральное водоотведение

	- местная канализация

	- водонагреватель (на твердом топливе, электроэнергии, газу)

	- ванна длиной 1650-1700мм (с душем или без душа)

	- ванна (с душем или без душа)

	- душ

	- раковина

	- кухонная мойка

	- унитаз

	2. БАНЯ

	3. ПОЛИВ (в летний период)

                                                    Указанные сведения подтверждаю       Потребитель: _________________